
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: DD/2021/08065 

 Del: 10/12/2021 

 Esecutivo Da: 10/12/2021 

 Proponente: P.O. Economato e Acquisizione Beni e Servizi Generali 

 

OGGETTO: 

Affidamento fornitura di soluzione per superfici dure a base alcolica per vari uffici comunali secondo le 

modalità dell'accordo quadro di cui all'art. 54 comma 3 del D.Lgs. 50/2016 fino al 31/12/2021. Contratto 

attuativo n. 3 (CIG Master Z54319895F) CIG Z753439CDF

 

LA RESPONSABILE P.O.

Premesso che: 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 6 del 22/2/2021, sono stati approvati i "Documenti di 
programmazione 2021/2023: approvazione note di aggiornamento al DUP Bilancio finanziario - nota 
integrativa e piano triennale investimenti";

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 96 del 30/03/2021, immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021/2023;

- con determinazione dirigenziale n. 784 del 31/01/2020 il Direttore della Direzione Gare Appalti e 
Partecipate  ha  attribuito  alla  sottoscritta  l’incarico  di  Responsabile  della  P.O.  Economato  e 
Acquisizione  di  Beni  e  Servizi  Generali  ed  ha  altresì  attribuito  alla  stessa,  con  successiva 
determinazione dirigenziale n. 1044 del 07.02.2020, le relative responsabilità, funzioni e competenze;

- con determinazione dirigenziale n. 528 del 03/02/2021, rettificata con determinazione dirigenziale n. 
567  del  4/02/2021  l’attuale  assetto  delle  posizioni  organizzative  e  dei  relativi  incarichi  è  stato 
prorogato fino al 31/1/2023; 

Pag. 1 di 5 DD/2021/08065



Richiamata la Determinazione Dirigenziale n. 2809 del 07/05/2021 con cui:

- si affidava all’impresa DAMAZ SRL con sede in Larciano (PT), Via Matteotti 1029/2, C.F. e P.I.  
00089490478 (Cod. Benef. 13132) la fornitura di soluzione per superfici dure a base alcolica per vari 
uffici comunali secondo le modalità dell’accordo quadro di cui all’art. 54 comma 3 del D.lgs. 50/2016 
fino al 31.12.2021 per l’importo di € 15.000,00 oltre IVA al 22%, CIG Accordo Quadro: Z54319895F;

- si approvava la bozza del contratto attuativo n. 1 per un importo complessivo pari ad € 3.690,00 oltre 
iva; 

Considerato che, al fine di contrastare in particolare la diffusione del virus COVID-19, il Ministero 
della Salute, con varie circolari succedutesi dall’inizio della pandemia ad oggi, prescrive per le attività 
di  pulizia  e  sanificazione  di  superfici  e  punti  di  contatto,  anche  all’interno  di  luoghi  di  lavoro, 
l’impiego di soluzioni a base di alcool;

Dato atto che il Magazzino del Servizio Amministrativo Beni e Servizi con grow n. 54786/2021 ha 
richiesto l’approvvigionamento di n. 180 taniche da 5lt di disinfettante Alcosan per reintegro scorte;

Ritenuto, al fine di soddisfare la richiesta Grow sopra richiamata, di approvare l’ordine di fornitura n. 
3 (contratto attuativo n. 3), la cui bozza si allega al presente atto quale parte integrante e sostanziale, 
per l’importo complessivo pari ad € 1.566,00 oltre iva 22%;

Riscontrato  che  la  consegna  dell’ordine  dovrà  avvenire  entro  10  giorni  lavorativi  dalla  data  di 
ricevimento dell’ordine e dunque si perfezionerà nel corrente esercizio finanziario;

Tenuto conto che, con i precedenti contratti attuativi, è già stata impegnata la somma complessiva di 
€ 8.747,40;

Rilevata la necessità di assumere un impegno di spesa sul capitolo 43660 esercizio finanziario 2021 
pari ad € 1.910,52 iva compresa a favore di DAMAZ SRL (cod. benef.13132); 

Dato atto altresì che:

- il RUP, per il procedimento in questione, è la sottoscritta Dott.ssa Annalisa Poli, Responsabile della 

P.O. Economato e Acquisizione Beni e Servizi Generali, in possesso dei requisiti di cui alle Linee 

guida  ANAC  n.  3  la  quale  attesta  l’assenza  di  situazioni  di  conflitto  di  interesse,  anche  solo 

potenziale, in relazione all’affidamento e all’affidatario, ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs n. 50/2016, e 

secondo quanto prescritto dal vigente Codice di Comportamento del Comune di Firenze;

- che attraverso la piattaforma ANAC è stato acquisito il seguente codice CIG per l’accordo quadro: 

Z54319895F e il seguente codice CIG per il contratto attuativo n. 3: Z753439CDF ;

Precisato che in conformità a quanto statuito dall’art. 192 del D.lgs. 267/2000:

Pag. 2 di 5 DD/2021/08065



-  con  l’esecuzione  del  contratto  si  intende  realizzare  il  seguente  fine:  rifornimento  scorte  di 
magazzino;
- il contratto ha ad oggetto la fornitura di soluzione per superfici dure a base alcolica;
-  il  contratto  verrà stipulato mediante trasmissione a mezzo pec di ordine di fornitura in formato 
digitale  ai  sensi  dell’art.  4,  comma  2,  lettera  b)  del  Regolamento  Comunale  vigente  sull’attività 
contrattuale, secondo quanto previsto all’art. 32, comma 14 del D. Lgs n. 50/2016;
- le clausole negoziali sono fissate nel contratto;
- la scelta del contraente viene effettuata mediante affidamento diretto in adesione ad accordo quadro;

Dato atto  della regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell’art.147 bis del Decreto 
legislativo n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni e dell’art.15 comma 4 del Regolamento 
sui controlli interni dell’Ente;

Visti:
- le Linee guida ANAC n. 4 approvate con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 e aggiornate con 
delibera n. 206 del 1/03/2018, riguardanti le procedure di affidamento sotto soglia;

- le Leggi 136 e 217 del 2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

- gli artt. 107 e 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

- il D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;

- lo Statuto del Comune di Firenze;

- il vigente Regolamento comunale per l’attività contrattuale;

- il vigente Regolamento sull'Ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il D. Lgs. 33/2013, in materia di Amministrazione trasparente;

- il Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Firenze approvato con delibera n.12 del 
26/1/2021;

- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza 2021/2023 approvato con 
delibera G.C. n. 91 del 30/03/2021; 

DETERMINA

per le motivazioni espresse nella parte narrativa e qui integralmente richiamate 

1. di affidare la fornitura di soluzione per superfici dure a base alcolica per vari uffici comunali come 

Pag. 3 di 5 DD/2021/08065



descritto  nella  parte  narrativa  all’impresa  Damaz SRL,  con sede  in  Larciano (PT),  Via  Matteotti 
1029/2, C.F. e P.I. 00089490478;

2.  di  approvare l’ordine di fornitura n. 3 (contratto attuativo dell’accordo quadro) per un importo 
complessivo pari ad € 1.566,00 oltre iva 22%, che si allega al presente atto quale parte integrante e 
sostanziale;

3. di assumere un impegno di spesa sul capitolo 43660 esercizio finanziario 2021 pari ad € 1.910,52 
iva compresa a favore di Damaz SRL (cod. benef. 13132) – CIG Z753439CDF;

4.  di  dare  atto  che  si  provvederà  alla  successiva  liquidazione  delle  fatture  nei  termini  di  Legge 
all’esito delle forniture regolarmente eseguite;

5.  di  dare atto che il  Responsabile del  Procedimento ai  sensi dell’art.  31 del D.lgs.  50/2016 è la 
sottoscritta  Dott.ssa  Annalisa  Poli,  responsabile  P.O.  Economato  e  Acquisizione  Beni  e  Servizi 
Generali del Comune di Firenze;

6.  di  dare  atto,  ai  sensi  dell’articolo  29  del  D.lgs.  50/2016,  che  il  presente  provvedimento  sarà 
pubblicato sul profilo del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente” - Bandi di gara e 
contratti.

. 

ALLEGATI INTEGRANTI

Contratto_attuativo_3.pdf - 819149f2b14e749354f1aaacaff557f07705f28fa7b2eef49454c0d1281433ee

Sottoscritto digitalmente da

Responsabile regolarità tecnica

Annalisa Poli

Elenco Movimenti 

Pag. 4 di 5 DD/2021/08065



N°
Tipo 

Mov.
Esercizio Capitolo Articolo

Impegno/ 

Accertamento

Sub Impegno/Sub 

Accertamento
Importo Beneficiario

1) U 2021 43660 2021/8210
€ 

1.910,52

13132 - DAMAZ 

INGROSSO CASALINGHI

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Sottoscritto digitalmente da

Il Responsabile Contabile

Alessandro Innocenti

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  

(CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del 

D.Lgs. 82/2005.

Pag. 5 di 5 DD/2021/08065



Data Esecutivita': 10/12/2021 

Elenco Sottoscrittori:

Firmato digitalmente da Annalisa Poli il 10/12/2021

Firmato digitalmente da Alessandro Innocenti il 10/12/2021

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs.  

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici  

del Comune di Firenze, ai sensi dell’art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Si attesta che la presente copia di n. 6 pagine, è conforme all'originale documento informatico, sottoscritto 

con firma digitale e contenuto negli archivi informatici del Comune di Firenze.

Firenze, il 13/12/2021

Pag. 1 di 1 DD/2021/08065


	Determinazione dirigenziale completo DD/2021/08065

